
　　拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素はキムデン製品に格別のお引き立てを賜り誠に有り難うございます。

　この度、LED記名集合表示灯KFEシリーズにおいて10年程経過した際に一部の
ユーザー様において化粧枠の割れ等の事象が発生致しました。
破損原因については調査中の製品もございますが、一部におきまして弊社推奨パネル
取付トルク値を超えた力が加わったことにより破損に至ったものと考えられます。
現状設定している推奨パネル取付トルク値におきましても強度面等において問題は
ございませんが、締め付け方によりましては想定を超えた力が加わることが判明
しております。

　上記を踏まえ、安全性向上を目的としKFEシリーズのパネル取付時の推奨トルク
値を変更させて頂くことに致しました。
　ご愛用頂いておりますお得意様には大変ご迷惑をお掛けし申し訳御座いませんが
何卒ご理解ご了承のほど宜しくお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   敬具

【対象製品名】  　 ＬＥＤ記名集合表示灯

【対象形式】　　    KFE-27F□　1dX1r～1dX4r
　　　　　　　　　 KFE-27H□　1dX1r～1dX2r
                            KFE-37F□　1dX1r～1dX2r
                            KFE-37H□　1dX1r
                 ※上記段数列数の樹脂製ケース製品が対象となります。
                 ※金属枠に関しましては対象外となります。

【変更内容】　　    旧)推奨トルク値 0.4～0.5 N･m
                            新)推奨トルク値 0.15～0.3 N･m

【変更実施日】　　 取付時随時変更

LED記名集合表示灯一部仕様変更のお知らせ

記

2023年  6月お得意様各位

営　業　部

 

【お問合せ先】

　            　　本社営業部：03－3492－8511　  　　　　　 中部営業所：052－681－4301
　            　　関西営業所：06－6454－1789      　　　　　九州営業所：093－288－6660


